

MC MAGALHÃES

À COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.14.1-SRP
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA: 02 DE ABRIL DE 2019 AS 08:30 HORAS
SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RAZÃO SOCIAL: MC MAGALHÃES EVENTOS
CNPJ: 24.325.315/0001-77
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1976
ENDEREÇO: RUA JUVENCIO LUIZ PEREIRA Nº 316- CENTRO
REPRESENTANTE LEGAL: MARIA CARNEIRO MAGALHÃES
CPF: 000.640.123-60
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0532-0 CONTA 9

PROPOSTA DE PREÇO

MC MAGALHÃES EVENTOS, com sede na cidade de Ubajara-CE na Rua Juvêncio Luis Pereira CE 187 - nº 316 inscrita no CNPJ sob o número 24.325.315/0001-77, neste ato representada por: MARIA CARNEIRO MAGALHÃES, CPF; 000.640.123-60e Carteira de Identidade 2000028140983.

Apresentamos a Vossos Senhorias nosso proposta do preços, conforme planilha a baixo, referente do Objeto: Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais contratações de pessoa jurídica, admitindo o formato de cooperativa, para prestação dos serviços de mão de obra eventual, visando o atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária do Município de Horizonte/CE.



RUA JUVENCIO LUIS PEREIRA, 316, CENTRO- UBAJARA/CE, CEP: 62.350-000
E-MAIL: MCLOCSEVFE@GMAIL.COM CONTATO: (88) 9.9498-2829

MC MAGALHÃES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V.UNIT	V. TOTAL
1	MÃO DE OBRA- PEDREIRO -Serviços gerais pedreiro atuando em construção ou revestimento de muros, paredes, escadas, vigas, lajes, tetos, telhados, chaminés, etc.. em edifícios, infraestruturas de saneamento e outras obras de construção, utilizando materiais tais como a rocha ou pedra, o tijolo, a telha, o mosaico e o azulejo, o adobe, o cimento, a argamassa, a cal, o gesso e o betão, ou quaisquer outros materiais que forem necessários para execução os serviços. O pedreiro deverá atuar tanto nas fases iniciais de qualquer obra como fundações e estrutura, como em alvenarias e seus respectivos acabamentos como rebocos e colocações de pisos e azulejos, ou reformas e consertos em coberturas e impermeabilizações.	DIÁRIA	3.000	R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)	R\$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil reais)
2	MÃO DE OBRA- SERVENTE DE PEDREIRO - Serviços Gerais de servente que atuará como ajudante de pedreiro realizando serviços como: peneirar areia, preparar a massa, fazer a limpeza do local (varrer), transportar andaimes, dentre outros serviços da mesma natureza que se fizerem necessários	DIÁRIA	5.000	R\$ 102,00 (cento e dois reais)	R\$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais)



RUA JUVENCIO LUIS PEREIRA, 316, CENTRO-UBAJARA/CE, CEP: 62.350-000
 E-MAIL: MCLOCSSERVE@GMAIL.COM CONTATO: (88) 9.9498-2829

MC MAGALHÃES

3	MÃO DE OBRA - GERENTE DE OBRA E CONTROLE DE MATERIAL - Serviços de planejamento e gerenciamento dos projetos e obras, gerencia o desempenho da obra, através de análise crítica das especificações, orienta e monitora profundo melhorias, e ainda, realizar controle e monitoramento do material a ser utilizado em determinada obra ou serviço	DIÁRIA	500	R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)
4	MÃO DE OBRA-ELETRICISTA - Serviços gerais de execução ou manutenção de redes elétricas, compreendendo todos os serviços desde a entrada de energia até a colocação de luminárias, rede lógica e comunicações, e demais serviços de implementares e manutenção de instalações elétricas	DIÁRIA	800	R\$ 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)	R\$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais)
5	MÃO DE OBRA - ENCANADOR - Serviços gerais de execução ou manutenção de redes hidráulicas de água e esgoto, compreendendo todos os serviços desde a entrada de água potável até o execução de fossas, filtros e saídas para a rede pública, e demais serviços correlatos	DIÁRIA	800	R\$ 163,40 (cento e sessenta e três reais e quarenta centavos)	R\$ 130.720,00 (cento e trinta mil e setecentos e vinte reais)
6	MÃO DE OBRA - CAPINADOR Serviços gerais de capinação, envolvendo capina de campos, ruas e/ou terrenos, sendo capim ou de qualquer erva daninha.	DIÁRIA	800	R\$ 103,10 (cento e três reais e dez centavos)	R\$ 82.480,00 (oitenta e dois mil e quatrocentos e oitenta reais)



MC MAGALHÃES

7	MÃO DE OBRA - CARPINTEIRO - Serviços gerais relacionados à carpintaria com madeira em estado bruto ou maciço, com a função de beneficiar (lavar e aparelhar) a madeira em peças para uso em construções, móveis, ferramentas, artigos para construção civil, construção naval, dentre outros serviços de carpintaria que administração achar necessário	DIÁRIA	800	R\$ 129,00 (cento e vinte e nove reais)	R\$ 103.200,00 (cento e três mil e duzentos reais)
8	MÃO DE OBRA - MESTRE DE OBRAS - Serviços de execução de obras de pequeno e grande porte, gerenciando toda mão de obra, e atuando ainda em serviços correlatos	DIÁRIA	500	R\$ 180,00 (cento e oitenta reais)	R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)
9	MÃO DE OBRA - PINTOR - Serviços Gerais de pintura em paredes, sendo Pintura de exteriores, Pintura de interiores, Pintura decorativa, utilizando técnicas de pintura como textura, pinturas lisas, e ainda, com diversos tipos de tintas existentes no mercado	DIÁRIA	300	R\$ 146,00 (cento e quarenta e seis reais)	R\$ 43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais)
10	MÃO DE OBRA - CAPATAZIA - Serviços Gerais relacionados a chefia, coordenação, controle e organização de grupo de pessoal para realização de tarefas.	DIÁRIA	300	R\$ 129,80 (cento e vinte e nove reais e oitenta centavos)	R\$ 38.940,00 (trinta e oito mil e novecentos e quarenta reais)



MC MAGALHÃES

11	MÃO DE OBRA - CALCETEIRO- Serviços de calceteiro incluindo pavimentação com lajotas sextavadas de concreto, lajotas tipo paver, colocação de meio fio, rejuntamento de meio fio e pavimentação, reparos gerais em pavimentações danificadas pelo trânsito ou por manutenções de redes de água, energia ou comunicações	DIÁRIA	3000	R\$ 101,87 (cento e um reais e oitenta e sete centavos)	R\$ 305.610,00 (trezentos e cinco mil e seiscentos e dez reais)
12	MÃO DE OBRA - OPERADOR DE MAQUINA- Serviços de operação de máquinas pesadas, tais como: escavadeira, retro, escavadeira, escavadeira hidráulica, terraplanagem, motoniveladora, trator, trator esteira, dentre outras não mencionadas	mês	10	R\$ 2.580,00 (dois mil e quinhentos e oitenta reais)	R\$ 25.800,00 (vinte e cinco mil e oitocentos reais)
13	MÃO DE OBRA - MOTORISTA DE CAÇAMBA - Serviços de motorista de caçamba incluindo o serviços de transporte de material.	mês	15	R\$ 2.150,00 (dois mil e cento e cinquenta reais)	R\$ 32.250,00 (trinta e dois mil e duzentos e cinquenta reais)

VALOR GLOBAL: R\$ 2.000,000,00 (dois milhões)

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.



RUA JUVENCIO LUIS PEREIRA, 316, CENTRO-UBAJARA/CE, CEP: 62.350-000
E-MAIL: MCLOCSERVE@GMAIL.COM CONTATO: (88) 9.9498-2829

MC MAGALHÃES

1. Declara, que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
2. Declara, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório;
3. Declara, que nossa proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital
4. Declaramos que os preços oferecidos estão incluídos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado.
5. Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 47/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Horizonte/CE, ser MICRO EMPRESA-ME E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no 4º do artigo, 3º da Lei Complementar nº 123/2006, bem como de Inexistência de fatos supervenientes, nesta situação.
6. Declaramos que conhecemos e aceitamos todas as regras contidas no edital.
7. Declaramos que assumimos a responsabilidade pela execução dos serviços, e serão executados conforme exigência editalícia e contratual, serão iniciados a partir da data de assinatura do contrato e recebimento da ordem e serviços.

UBAJARA/CE, 02 DE ABRIL DE 2019

P. P. Adalena dos Reis Sousa.

MC MAGALHÃES EVENTOS

CNPJ: 24.325.315/0001-77

MARIA CARNEIRO MAGALHÃES

CPF: 24.325.315/0001-77



RUA JUVENCIO LUIS PEREIRA, 316, CENTRO- UBAJARA/CE, CEP: 62.350-000

E-MAIL: MCLOCSEERVE@GMAIL.COM CONTATO: (88) 9.9498-2829